
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 05 (272)  
23.04.2021

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №10 от 22.04.2021 г.

О внесении изменений в Решение МС МО Гавань от 30.11.2020 № 26  
«Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2021 год»

 В соответствии с Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации и 
Положением «О бюджетном про-
цессе в Муниципальном образова-
нии Гавань», Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Гавань

РЕШИЛ:
Внести в Решение МС МО Гавань 

от 26.11.2020 № 26 «Об утвержде-
нии местного бюджета МО Гавань 

на 2021 год» следующие измене-
ния:

1. Приложение 2 «Ведомственная 
структура расходов местного бюд-
жета МО Гавань на 2021 год» к Ре-
шению, изложить в редакции, со-
гласно приложению 1 к настояще-
му решению.

2. Приложение 3 «Распределение 
бюджетных ассигнований местного 
бюджета МО Гавань на 2021 год» 
к Решению, изложить в редакции, 
согласно приложению 2 к настоя-
щему решению.

3. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
Главу Муниципального образова-
ния Н.Ю. Вавилину.

5. Опубликовать настоящее Ре-
шение в средствах массовой ин-
формации.

6. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опу-
бликования.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

Приложение №1 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от 22.04.2021 №10 

Распределение бюджетных ассигнований Муниципального образования Гавань на 2021 год 
в ведомственной структуре расходов 

№ п\п Наименование статьи

Г
л
а
в
н
ы

й
 р

а
с
-

п
о
р
я
д

и
те

л
ь

К
о
д

  
р
а
з
д

е
л
а
 и

 
 п

о
д

р
а
з
д

е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а Бюджетные 
ассигнова-

ния (тыс.ру-
блей)

1 2 3 4 5 6 7

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 3 852,4

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 3 852,4

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 984 0102 1 380,1

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

984 0102 99100 00001 120 1 380,1

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов местного самоуправления

984 0103 2 472,3

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе 984 0103 99100 00003 158,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 158,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

984 0103 99100 00003 120 158,2



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального обра-
зования 984 0103 99100 00002 2 314,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00002 100 1 604,2

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

984 0103 99100 00002 120 1 604,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

984 0103 99100 00002 200 691,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 240 691,4

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 18,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 18,5

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 65 881,3

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 673,3

2.1.1

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти Российской Федерации субъектов, местных адми-
нистраций

909 0104 20 560,5

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

909 0104 99100 00004 120 1 380,1

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения 909 0104 99100 00005 17 213,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

909 0104 99100 00005 100 14 370,2

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

909 0104 99100 00005 120 14 370,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

909 0104 99100 00005 200 2 806,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 99100 00005 240 2 806,1

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 37,3

Исполнение судебных актов 909 0104 99100 00005 830 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 22,3

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 1 966,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 1 825,4

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправ-
ления

909 0104 00200 G0850 120 1 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0104 00200 G0850 200 141,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 141,4

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60,0

Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  52,8

2.1.3.1 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных 
унитарных предприятий 909 0113 99026 00260 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

909 0113 99026 00260 200 44,2



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 99026 00260 240 44,2

Иные бюджетные ассигнования 909 0113 99026 00260 800 0,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0113 99026 00260 850 0,8

2.1.3.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0113 09200 G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 7,8

2.3 Национальная экономика 909 0400 226,0

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 226,0

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре-
мя, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет из числа выпускников образовательных учрежде-
ний начального и среднего профессионального образова-
ния, ищущих работу впервые

909 0401 07030 00300 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0401 07030 00300 200 226,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 240 226,0

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 26 122,4

2.4.1 Благоустройство 909 0503 26 122,4

2.4.1.1 Благоустройство территорий муниципального образова-
ния 909 0503 08009 00900 25 962,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 200 25 962,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 240 25 962,4

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

909 0503 02027 00270 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0503 02027 00270 200 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0503 02027 00270 240 160,0

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 45,0

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 45,0

2.5.1.1

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования, за исключением 
организаций и осуществления мероприятий по экологи-
ческому контролю

909 0605 09002 00200 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0605 09002 00200 200 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

909 0605 09002 00200 240 45,0

2.6 Образование 909 0700 529,0

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 909 0705 54,0

2.6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного са-
моуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных слу-
жащих

909 0705 10036 00360 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0705 10036 00360 200 54,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0705 10036 00360 240 54,0

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 150,0

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

909 0707 11007 00700 150,0



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0707 11007 00700 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0707 11007 00700 240 150,0

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 325,0

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

909 0709 02027 00270 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 02027 00270 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 240 100,0

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге 909 0709 03028 00280 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 03028 00280 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 240 45,0

2.6.3.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

909 0709 05035 00350 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 05035 00350 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

909 0709 05035 00350 240 45,0

2.6.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий про-
явления терроризма и экстремизма на территории муни-
ципального образования

909 0709 04029 00290 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 04029 00290 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 240 45,0

2.6.3.5

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на территории муници-
пального образования

909 0709 06037 00370 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0709 06037 00370 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 06037 00370 240 45,0

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживаю-
щих на территории муниципального образования, соци-
альную и культурную адаптацию мигрантов, профилакти-
ку межнациональных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

909 0709 12042 00420 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

909 0709 12042 00420 240 45,0

2.7 Культура, кинематография 909 0800 5 868,8

2.7.1 Культура 909 0801   5 868,8

2.7.1.1
Организация местных и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

909 0801 13014 00040 2 840,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0801 13014 00040 200 2 840,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 240 2 840,0

2.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов 909 0801 14005 00050 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0801 14005 00050 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 240 200,0



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

909 0801 15008 00080 2 828,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 0801 15008 00080 200 2 828,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 240 2 828,8

2.8 Социальная политика 909 1000 10 741,8

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 1 758,0

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной допла-
ты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) 
в органах местного самоуправления муниципальных об-
разований к трудовой пенсии по старости, трудовой пен-
сии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности, должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований, в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 1 758,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 1 758,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 758,0

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 983,8

2.8.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 271,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 271,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 271,7

2.8.2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 712,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 712,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

909 1004 51100 G0870 320 3 712,1

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 495,0

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 495,0

2.9.1.1
Создание условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры и 
спорта

909 1102 16006 00060 495,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 1102 16006 00060 200 495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 240 495,0

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 180,0

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 180,0

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, 
опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-
формации

909 1202 17025 00250 1 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

909 1202 17025 00250 200 1 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 240 1 180,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 69 733,7

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от 22.04.2021 №10 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Гавань на 2021  
год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  

расходов бюджета 

№ п\п Наименование статьи

К
о
д

  
р
а
з
д

е
л
а
 и

 
 п

о
д

р
а
з
д

е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Бюджетные 
ассигнования  
(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6

1.1 Общегосударственные вопросы 0100 24 525,7



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 0102 1 380,1

1.1.1.1 Глава муниципального образования 0102 99100 00001 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 99100 00001 100 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0102 99100 00001 120 1 380,1

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местного 
самоуправления

0103 2 472,3

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 0103 99100 00003 158,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 99100 00003 100 158,2

Расходы на выплаты персоналу государственных  
(муниципальных) органов

0103 99100 00003 120 158,2

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 99100 00002 2 314,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0103 99100 00002 100 1 604,2

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0103 99100 00002 120 1 604,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0103 99100 00002 200 691,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 99100 00002 240 691,4

Иные бюджетные ассигнования 0103 99100 00002 800 18,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99100 00002 850 18,5

1.1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти Россий-
ской Федерации субъектов, местных администраций

0104 20 560,5

1.1.3.1 Глава местной администрации 0104 99100 00004 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 99100 00004 100 1 380,1

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0104 99100 00004 120 1 380,1

1.1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения 0104 99100 00005 17 213,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

0104 99100 00005 100 14 370,2

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0104 99100 00005 120 14 370,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0104 99100 00005 200 2 806,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 99100 00005 240 2 806,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 99100 00005 800 37,3

Исполнение судебных актов 0104 99100 00005 830 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99100 00005 850 22,3

1.1.3.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850 1 966,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 00200 G0850 100 1 825,4



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 G0850 120 1 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  
(муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 200 141,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 240 141,4

1.1.4 Резервные фонды 0111 60,0

1.1.4.1 Резервный фонд местной администрации 0111 99200 00006 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99200 00006 800 60,0

Резервные средства 0111 99200 00006 870 60,0

1.1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113  52,8

1.1.5.1 Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных унитар-
ных предприятий 0113 99026 00260 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0113 99026 00260 200 44,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 99026 00260 240 44,2

Иные бюджетные ассигнования 0113 99026 00260 800 0,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99026 00260 850 0,8

1.1.5.2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200 G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 240 7,8

2.2 Национальная экономика 0400 226,0

2.2.1 Общеэкономические вопросы 0401 226,0

2.2.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработ-
ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников об-
разовательных учреждений начального и среднего профессио-
нального образования, ищущих работу впервые

0401 07030 00300 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0401 07030 00300 200 226,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 07030 00300 240 226,0

2.3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 26 122,4

2.3.1 Благоустройство 0503 26 122,4

2.3.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 0503 08009 00900 25 962,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 08009 00900 200 25 962,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 08009 00900 240 25 962,4

2.3.1.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального образования 0503 02027 00270 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 02027 00270 200 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02027 00270 240 160,0

2.4 Охрана окружающей среды 0600 45,0

2.4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 45,0

2.4.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в грани-
цах муниципального образования, за исключением организаций и 
осуществления мероприятий по экологическому контролю

0605 09002 00200 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0605 09002 00200 200 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0605 09002 00200 240 45,0

2.5 Образование 0700 529,0



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705 54,0

2.5.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифика-
ции выборных должностных лиц местного самоуправления, депу-
татов представительного органа местного самоуправления, а так-
же муниципальных служащих

0705 10036 00360 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0705 10036 00360 200 54,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 10036 00360 240 54,0

2.5.2 Молодежная политика 0707 150,0

2.5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспита-
нию молодежи на территории муниципального образования 0707 11007 00700 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0707 11007 00700 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 11007 00700 240 150,0

2.5.3 Другие вопросы в области образования 0709 325,0

2.5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального образования 0709 02027 00270 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0709 02027 00270 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 02027 00270 240 100,0

2.5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 0709 03028 00280 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0709 03028 00280 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 03028 00280 240 45,0

2.5.3.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилак-
тике незаконного потребления наркотических средств и психо-
тропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 05035 00350 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0709 05035 00350 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 05035 00350 240 45,0

2.5.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также ми-
нимизации и (или) ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на территории муниципального образова-
ния

0709 04029 00290 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0709 04029 00290 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 04029 00290 240 45,0

2.5.3.5
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий по-
требления табака на территории муниципального образования

0709 06037 00370 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0709 06037 00370 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 06037 00370 240 45,0

2.5.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального со-
гласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Рос-
сийской Федерации, проживающих на территории муниципально-
го образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

0709 12042 00420 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0709 12042 00420 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 12042 00420 240 45,0

2.6 Культура, кинематография 0800 5 868,8



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
2.6.1 Культура 0801   5 868,8

2.6.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 13014 00040 2 840,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0801 13014 00040 200 2 840,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 13014 00040 240 2 840,0

2.6.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и разви-
тию местных традиций и обрядов 0801 14005 00050 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0801 14005 00050 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 14005 00050 240 200,0

2.6.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования 0801 15008 00080 2 828,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0801 15008 00080 200 2 828,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 15008 00080 240 2 828,8

2.7 Социальная политика 1000 10 741,8

2.7.1 Социальное обеспечение населения 1003 1 758,0

2.7.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии 
по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслу-
гу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должно-
сти муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований, в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

1003 99034 00340 1 758,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99034 00340 300 1 758,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99034 00340 310 1 758,0

2.7.2 Охрана семьи и детства 1004 8 983,8

2.7.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860 5 271,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 5 271,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 5 271,7

2.7.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-
те денежных средств на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870 3 712,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 712,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

1004 51100 G0870 320 3 712,1

2.8 Физическая культура и спорт 1100 495,0

2.8.1 Массовый спорт 1102 495,0

2.8.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 1102 16006 00060 495,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

1102 16006 00060 200 495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 16006 00060 240 495,0

2.9 Средства массовой информации 1200 1 180,0

2.9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 180,0

2.9.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации, опубли-
кование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 17025 00250 1 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

1202 17025 00250 200 1 180,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 17025 00250 240 1 180,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 69 733,7



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №11 от 22.04.2021 г.

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах об имуществе  
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные  

должности и должности муниципальной службы в Муниципальном Совете  
Муниципального образования «Гавань», и членов их семей на официальном сайте  

Муниципального образования «Гавань», и представления этих сведений средствам  
массовой информации для опубликования 

В соответствии с Федеральны-
ми законами от 03 декабря 2012 
№ 230-ФЗ «О контроле за соот-
ветствием расходов лиц, замеща-
ющих государственные должности, 
и иных лиц их доходам», от 25 де-
кабря 2008 № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 
08 июля 2013 № 613 «Вопросы про-
тиводействия коррупции», а так-
же рассмотрев протест Прокурора 
Василеостровского района Санкт-
Петербурга от 30.03.2021 №03-01-
2021/122 и заключение Юридиче-
ского комитета Администрации Гу-
бернатора Правительства Санкт-
Петербурга от 03.12.2020 №15-30-
1631/20-0-0, Муниципальный Со-
вет Муниципального образования 
«Гавань»

РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок размеще-

ния сведений о доходах, расходах 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, за-
мещающих муниципальные долж-
ности и должности муниципальной 
службы в Муниципальном Совете 
Муниципального образования «Га-
вань», и членов их семей на офици-
альном сайте Муниципального об-
разования «Гавань» и представле-
ния этих сведений средствам мас-
совой информации для опублико-
вания (Приложение № 1 к настоя-
щему решению).

2. Признать утратившим силу Ре-
шение Муниципального Совета Му-
ниципального образования «Га-
вань» от 13.11.2020 № 25 «Об ут-
верждении Положения о порядке 
размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного харак-
тера лиц, замещающих муници-

пальные должности, муниципаль-
ных служащих в Муниципальном 
Совете муниципального образова-
ния «Гавань» и членов их семей на 
официальном сайте муниципально-
го образования «Гавань», и пред-
ставления этих сведений сред-
ствам массовой информации для 
опубликования». 

3. Официально опубликовать на-
стоящее решение в муниципаль-
ном средстве массовой информа-
ции – газете «Гаванский городок». 

4. Настоящее решение вступает в 
силу со дня официального опубли-
кования. 

5. Контроль за исполнением на-
стоящего решения оставляю за со-
бой.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

Приложение №1 к Решению Муниципального Совета МО «Гавань» от 22.04.2021 №11 

Порядок  
размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах  

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности  
муниципальной службы в Муниципальном Совете Муниципального образования «Гавань»,  

и членов их семей на официальном сайте Муниципального образования «Гавань»  
и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком уста-
навливаются порядок размеще-
ния сведений о доходах, расхо-
дах об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера 
лиц, замещающих муниципаль-
ные должности и должности му-
ниципальной службы в Муници-
пальном Совете Муниципально-
го образования «Гавань» (далее 
– муниципальный совет), заме-
щение которых влечет за собой 
размещение таких сведений, а 
также сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного ха-
рактера их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей (да-
лее также – работники) на офи-
циальном сайте Муниципального 
образования «Гавань» в инфор-
мационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» по адресу: 

http://моягавань.рф/» (далее – 
официальный сайт) и представ-
ления этих сведений средствам 
массовой информации для опу-
бликования в связи с их запро-
сами, если федеральными зако-
нами не установлен иной поря-
док размещения указанных све-
дений и (или) их предоставления 
средствам массовой информа-
ции для опубликования.

2. На официальном сайте раз-
мещаются и средствам массовой 
информации предоставляются 
для опубликования следующие 
сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера ра-
ботников, замещающих должно-
сти, замещение которых влечет 
за собой размещение таких све-
дений, а также сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 
характера их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недви-
жимого имущества, принадлежа-
щих работнику, его супруге (су-
пругу) и несовершеннолетним 
детям на праве собственности 
или находящихся в их пользова-
нии, с указанием вида, площади 
и страны расположения каждого 
из таких объектов;

б) перечень транспортных 
средств с указанием вида и мар-
ки, принадлежащих на праве 
собственности работнику, его 
супруге (супругу) и несовершен-
нолетним детям;

в) декларированный годовой 
доход работника, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних 
детей;

г) сведения об источниках по-



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №12 от 22.04.2021 г.

О переносе даты очередного заседания Муниципального Совета  
Муниципального образования «Гавань» во 2 квартале 2021 года на 20.05.2021

Заслушав доклад Главы Муници-

пального образования «Гавань» на 

внеочередном заседании Муници-

пального Совета Муниципально-

го образования «Гавань» 22 апреля 

2021 года, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Перенести дату очередного за-

седания Муниципального Совета 

Муниципального образования «Га-

вань» во 2 квартале 2021 года на 

20.05.2021 года

2. Контроль за исполнением ре-

шения возложить на Главу Муници-

пального образования «Гавань» Ва-

вилину Н.Ю.

3. Решение вступает в силу с мо-

мента его подписания Главой Му-

ниципального образования «Га-

вань», исполняющей полномочия 

Председателя Муниципального Со-

вета, Вавилиной Н.Ю.

Глава Муниципального образования 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 

Н.Ю. Вавилина

лучения средств, за счет которых 
совершены сделки (соверше-
на сделка) по приобретению зе-
мельного участка, другого объ-
екта недвижимости, транспорт-
ного средства, ценных бумаг, 
акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах 
организаций), если общая сумма 
таких сделок превышает общий 
доход лица и его супруги (супру-
га) за три последних года, пред-
шествующих отчетному периоду.

д) сведения об имеющейся 
цифровой валюте работника, его 
супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей.

3. В размещаемых на офици-
альных сайтах и предоставля-
емых средствам массовой ин-
формации для опубликования 
сведениях о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера за-
прещается указывать:

а) иные сведения (кроме ука-
занных в пункте 2 настояще-
го порядка) о доходах работни-
ка, его супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, об иму-
ществе, принадлежащем на пра-
ве собственности названным ли-
цам, и об их обязательствах иму-
щественного характера;

б) персональные данные су-
пруги (супруга), детей и иных 
членов семьи работника;

в) данные, позволяющие опре-
делить место жительства, почто-
вый адрес, телефон и иные ин-
дивидуальные средства комму-
никации работника, его супруги 
(супруга), детей и иных членов 
семьи;

г) данные, позволяющие опре-
делить местонахождение объ-
ектов недвижимого имущества, 
принадлежащих работнику, его 
супруге (супругу), детям, иным 
членам семьи на праве соб-
ственности или находящихся в 
их пользовании;

д) информацию, отнесенную к 
государственной тайне или явля-
ющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характе-
ра, указанные в пункте 2 насто-
ящего порядка, за весь период 
замещения работником должно-
стей, замещение которых влечет 
за собой размещение его сведе-
ний о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах иму-
щественного характера, а так-
же сведения о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера 
его супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей находятся на 
официальном сайте и ежегодно 
обновляются в течение 14 рабо-
чих дней со дня истечения срока, 
установленного для их подачи.

В случае предоставления ра-
ботником в соответствии с дей-
ствующим законодательством 
уточненных сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, дан-
ные сведения обновляются на 
официальном сайте в течение 14 
рабочих дней со дня истечения 
срока, установленного для их по-
дачи.

5. Размещение на официаль-
ных сайтах сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного ха-
рактера, указанных в пункте 2 
настоящего порядка обеспечи-
вается главой муниципального 
образования, исполняющим пол-
номочия председателя муници-
пального совета. 

6.Глава муниципального обра-
зования, исполняющий полномо-
чия председателя муниципаль-
ного совета:

а) в течение трех рабочих дней 
со дня поступления запроса от 
средства массовой информации 
сообщают о нем работнику, в от-
ношении которого поступил за-
прос;

б) в течение семи рабочих 
дней со дня поступления запро-
са от средства массовой инфор-
мации обеспечивают предостав-
ление ему сведений, указанных 
в пункте 2 настоящего порядка, 
в том случае, если запрашива-
емые сведения отсутствуют на 
официальном сайте.

7. Глава муниципального обра-
зования, исполняющий полномо-
чия председателя муниципально-
го совета несет в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации ответственность за 
несоблюдение настоящего по-
рядка, а также за разглашение 
сведений, отнесенных к государ-
ственной тайне или являющихся 
конфиденциальными.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия  

председателя 
Муниципального Совета 

Н.Ю. Вавилина



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: Н. Ю. Вавилина. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 23.04.2021.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

СПЕЦИАЛЬНО ВЫДЕЛЕННАЯ  
ТЕЛЕФОННАЯ ЛИНИЯ  

«НЕТ КОРРУПЦИИ!»

 
 

ТЕЛЕФОН: (812) 576-77-65
Телефонная линия функционирует в режиме автоответчика с 9-00 до 18-00 по рабочим дням.

Продолжительность сообщения – до 8 минут.
Данная линия не является «телефоном доверия» и предназначена только для приема сооб-
щений, содержащих факты коррупционных проявлений согласно определению коррупции.

Поступившие сообщения, удовлетворяющие указанным требованиям, обрабатываются и затем 
рассматриваются в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ  

«О порядке обращений граждан Российской Федерации».


